ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
г. Вилючинск

	«23»
	декабря
	2019
	№
	_4___

Присутствовали:

	Заместители председателя:

	Семин Виктор Андреевич

Архипов Вячеслав                                       Дмитриевич
	начальник отделения в г. Вилючинск  УФСБ  России по Камчатскому краю;
начальник отдела безопасности,
мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации.

	Секретарь комиссии:

	Пудовкин Николай Витальевич
	советник отдела безопасности,
мобилизационной подготовки и пропускного ре-жима администрации.

	Члены комиссии:

	Насонов Олег Валерьевич

	заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа;

	Сухоруков Дмитрий Анатольевич

Иванов Григорий Михайлович
Горбовский Сергей Викторович

Казанцев Евгений Сергеевич
Хохлов Алексей Сергеевич

Мирюк Владимир Александрович
	начальник ОМВД России по ЗАТО
Вилючинск;
директор МКУ «УЗЧС»;
заместитель начальника ФГКУ «СУ ФПС № 79 МЧС России»;
офицер Командования подводных сил ТОФ;
офицер Управления Росгвардии по Камчатскому краю;
офицер Управления Росгвардии по Камчат-скому краю.

	Приглашенные на заседание комиссии:

	Бакал И.А.
Мирюк Е.А
Мигачев М.В.

Левикова М.А.

Тяпкина Л.А.
	начальник отдела образования администрации ВГО;
начальник отдела культуры администрации ВГО;
начальник отдела физической культуры, спорта и моло-дежной политики администрации ВГО;
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации ВГО;
заместитель главы администрации ВГО.

	     1.	О состоянии оперативной обстановки в области противодействия терроризму на территории Вилючинского городского округа и принятия дополнительных мер по недопущению террористических актов в местах массового пребывания людей в период новогодних и рождественских праздников.

	Выступили:

	1. Семин В.А. – начальник отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю;
2. Сухоруков Д.А. – начальник ОМВД России по ЗАТО г. Вилючинск;
3. Архипов В.Д. – начальник отдела безопасности, мобилизационной                                                                               подготовки и пропускного режима администрации;
4. Горбовский С.В. – заместитель начальника ФГКУ «СУ ФПС № 79 МЧС России»

	Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать отделению УФСБ России по КК в г. Вилючинске (Семин В.А.), ОМВД России  по ЗАТО г. Вилючинск (Сухоруков Д.А.):
- реализовать комплекс дополнительных мер, направленных на реализацию противодействия возможных террористических угроз
срок – с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года;
- обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к проведению первоочередных мероприятий по пресечению террористического акта на территории ВГО, уточнить схемы оповещения и обеспечить бесперебойный обмен оперативно-значимой информацией
срок – с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.
3. Начальнику МКУ «УЗЧС» (Иванов Г.М.):
- сформировать в ЕДДС «праздничную папку» с копиями приказов руководителей организаций ВГО о назначении ответственных должностных лиц в выходные и праздничные дни с 31.12.2019 года по 08.01.2020 года
срок – до 28 декабря 2019 года;
- обеспечить бесперебойную работу системы видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
срок – с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.
4. Отделам культуры администрации ВГО (Мирюк Е.А.), образования (Бакал И.А.):
      - представить планы проведения праздничных мероприятий в отделение УФСБ России по КК в г. Вилючинске, ОМВД по ЗАТО г. Вилючинск, ФГКУ «СУ ФПС № 79 МЧС России», ЕДДС ВГО
       срок – до 28 декабря 2019 года;
      - провести с руководителями учреждений, участвующих в проведении праздничных мероприятий, инструктаж по обеспечению антитеррористической безопасности и порядку действий в случае угрозы или совершения террористического акта
       срок – до 28 декабря 2019 года;
      - спланировать демонстрацию видеороликов антитеррористического содержания на видеоэкране МБУК ДК «Меридиан»
       срок – с 30 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.

	2. О реализации Комплексного плана противодействию терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Вилючинского городского округа в соответствии с выполнением Перечня мероприятий.

	Выступили:

	1. Семин В.А. – начальник отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю;
2. Сухоруков Д.А. – начальник ОМВД России по ЗАТО г. Вилючинск;
3. Бакал И.А. – начальник отдела образования администрации ВГО;
4. Мирюк Е.А. – начальник отдела культуры администрации ВГО;
5. Мигачев М.В. – начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации ВГО;
6. Архипов В.Д. – начальник отдела безопасности, мобилизационной                                                                               подготовки и пропускного режима администрации.

	Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Признать выполнение Комплексного плана противодействию терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Вилючинского городского округа в соответствии с выполнением Перечня мероприятий за 2-е полугодие 2019 года и в целом за 2019 год удовлетворительным.
3. Ответственным исполнителям Комплексного плана продолжить выполнение мероприятий, согласно Перечню
  срок – 2020 год.
3. Аппарату АТК Вилючинского городского округа (Архипов В.Д.):
     - учесть результаты исполнения Комплексного плана противодействию терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Вилючинского городского округа в соответствии с выполнением Перечня мероприятий в отчетах, направляемых в аппарат АТК Камчатского края
       срок – согласно графику.

	3. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Вилючинского городского округа на 2020 год. Организация исполнения решений и рекомендаций НАК, АТК Камчатского края и АТК ВГО.

	Выступили:

	1. Архипов В.Д. – начальник отдела безопасности,                                                                                      мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации.

	Решили:

1. Признать работу АТГ ВГО за 2019 год удовлетворительной. утвердить план работы антитеррористической комиссии Вилючинского городского округа.
2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Вилючинского городского округа на 2020 год.
3. Аппарату АТК Вилючинского городского округа (Архипов В.Д.):
      - направить копии утвержденного Плана в аппарат АТК Камчатского края; членам АТК Вилючинского городского округа, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
срок – до 30 января 2020 года;
- направлять отчеты по работе АТК ВГО, исполнению решений и рекомендаций НАК, АТК Камчатского края в аппарат АТК Камчатского края своевременно, согласно графику докладов.
 срок – в течении 2020 года.

	4. О результатах контроля по исполнению требований к антитеррористической защищенности объектов сферы культуры и выработки мер по устранению выявленных недостатков.

	Выступили:

	1. Мирюк Е.А. – начальник отдела культуры администрации ВГО;
2. Семин В.А. – начальник отделения в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю.

	Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Отделу культуры администрации ВГО (Мирюк Е.А.) обеспечить выполнение указанных мероприятий и предоставить информацию в АТК ВГО:
- во исполнение требований п.п. «г», п. 25 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.02.2017, разработать План взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД России и территориальными органами Росгвардии по защите объекта (территории) от террористических угроз, документы согласовать с указанными органами.
срок – до 30 января 2020 года.

	5. Об обеспечении антитеррористической защищенности аварийных жилых домов, подлежащих сносу.

[bookmark: _GoBack]
	Выступили:

	1. Казанцев Е.С. – офицер Командования подводных сил ТОФ;
2. Левикова М.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации ВГО;
3. Тяпкина Л.А. – заместитель главы администрации ВГО.

	Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

Заместитель председателя  антитеррористической
комиссии Вилючинского городского округа		                       В.Д. Архипов